
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

Sociālās drošības apakšpadomes sanāksmes 

PROTOKOLS  

      

Attālināti Zoom tiešsaistē  2023.gada 21.jūnijā 
 

 

SANĀKSMI VADA: Ingus Alliks, valdības puse 

PIEDALĀS:  

no valdības puses: 

Ingus Alliks, Labklājības ministrijas (LM) valsts sekretārs 

Diāna Jakaite, LM  valsts sekretāra vietniece 

Ludis Neiders, Ekonomikas ministrijas Analītikas dienesta ekonomists 

 

no darba devēju puses: 

Pēteris Leiškalns, Latvijas darba devēju konfederācijas (LDDK) pārstāvis  

Jevgēņijs Kalējs, LDDK padomes loceklis, Latvijas Slimnīcu biedrības priekšsēdētājs 

Agita Hauka, Latvijas Zemnieku federācijas Valdes priekšsēdētāja 

 

no arodbiedrību puses: 

Anda Grīnfelde, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības (LBAS) priekšsēdētāja vietniece 

Rita Pfeifere, Latvijas Industriālo nozaru arodbiedrības priekšsēdētāja 

Laila Ābola, Lauksaimniecības un pārtikas nozaru arodbiedrības vadītāja vietniece 

Vladimirs Novikovs, Latvijas Dzelzceļnieku un satiksmes nozares arodbiedrības 

Tehniskās struktūrvienības vadītājs 

Liene Janeka, Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības juriskonsulte 

 

pārējie dalībnieki:  

Linda Romele, LBAS eksperte 

Gita Oškāje, LBAS priekšsēdētāja vietniece 

Sanita Vasiļjeva, LM Sociālās politikas plānošanas un attīstības departamenta direktore 

Evija Kūla, LM Sociālās politikas plānošanas un attīstības departamenta direktores 

vietniece 

Dace Trušinska, LM Sociālās apdrošināšanas departamenta vecākā eksperte 

Baiba Kukšinova, LM Sociālās apdrošināšanas departamenta vecākā eksperte 

Airīna Dreimane, LM Sociālās apdrošināšanas departamenta direktores vietniece 

 

PROTOKOLĒ: Kristīne Zirnīte, LM Sociālās apdrošināšanas departaments  

Sanāksmi sāk plkst. 13:00. 

Darba kārtībā: 

1. 2023.gada 24.maija SDA sanāksmes protokols. 

2. Labklājības ministrijas virzītie prioritārie pasākumi 2024.gadam. 

3. Piemaksa pie pensijas tiem, kuri devušies pensijā pēc 2011.gada. 



 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

1. jautājums 

SDA 2023.gada 24.maija sanāksmes protokols 

Nolemts: Apstiprināt 2023.gada 24.maija protokolu. 

 

2. jautājums 

Labklājības ministrijas virzītie prioritārie pasākumi 2024.gadam 

Ziņo: S.Vasiļjeva 

Ziņotājs informē par LM virzītajiem prioritārajiem pasākumiem 2024.gadam, kurā ietverti 

priekšlikumi atbalstam ģimenēm ar bērniem, ārpusģimeņu aprūpei, pensiju paaugstināšanai 

un nodrošinājumam nākotnē, sociālo pakalpojumu kvalitātei un pieejamībai, kā arī 

administratīvajai veiktspējai. Pielikumā LM prezentācija “Prioritārie pasākumi labklājības 

nozarē 2024”. 

 

Par jautājumu izsakās A.Grīnfelde, D.Jakaite, I.Alliks, P.Leiškalns. 

 

Nolemts:  

Konceptuāli atbalstīt Labklājības ministrijas virzītos prioritāros pasākumus 2024.gadam.  

 

3. jautājums 

Piemaksa pie pensijas tiem, kuri devušies pensijā pēc 2011.gada  

Ziņo: D.Trušinska 

Ziņotājs informē par esošo situāciju par piemaksu pie vecuma un invaliditātes pensijas 

saņēmējiem, par šim mērķim paredzēto finansējumu no valsts budžeta. LM virza 

priekšlikumu - pakāpeniski (pa 3 gadiem) atjaunot piemaksu  piešķiršanu laikā no 2024. līdz 

2029.gadam pie tām vecuma un invaliditātes pensijām, kas piešķirtas laikā no 2012. līdz 

2028.gadam, bet sākot ar 2029.gadu - visiem vecuma un invaliditātes pensijas saņēmējiem 

par apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts līdz 1995.gada 31.decembrim. Pielikumā LM 

prezentācija “Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijas par darbu līdz 31.12.1995.”. 

 

Par jautājumu izsakās I.Alliks, L.Romele, P.Leiškalns. 

 

Nolemts:  

Atbalstīt Labklājības ministrijas virzīto priekšlikumu par piemaksu  piešķiršanas 

pakāpenisku atjaunošanu no 2024.gada.  

 

Sanāksmi slēdz plkst.14:00. 

 

Sanāksmes vadītājs:   I.Alliks 

   

Sanāksmes protokolētājs:  K.Zirnīte 

 

 


